hac vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, Unde meWitardi predictus judex me inter-

molendinis, rupibus, cultum atque incul- rogavit diligenter, si potuebam probare,
tum, apud hos terminos, id est de ipso aut ullum judicium veritatis abere, unde
ponte qui est ad locum Gilaren seu foro alius vicarius tenuisset, aut censum abuis-

nundinali, qui vulgus dicitur Merchato, set aut non. Et ego non possum probare
usque ad castrum quae vocatur Livorte, wec ullum judicium veritatis abere, & exe-

sive pontum ipsius quae vocatur Vestra :
vacuo me de ipso campo, qui fuit de Wa-

sic dono vel trado ego Suniarius, gratia damiro, quia jam amplius petere non pre-
Dei comes & marchio, ad domum Sanctae sumo, nec ego nec ullus de successoribus

Mariae coenobio vocato Grassa, omnia su- vel heredibus mois; quod si presumo ego
pradicta infra terminos praefatos, propter aut illi presumerint, componam ego aut

Deum & remedium animae meae & animae componant illi in vinculo auri libra una,

avorum hac genitorum meorum, ut ab ho- & iii antea ista scriptura firma permaneat
dierno die teneat hac possideat, fruatur & modo vel omnique tempore. Facta ista

utatur libero arbitrio ad suum plenissi- scriptura pridie nonas marci, anno XIIII

mum proprium, sicut ceteris alodibus & régnante Rodberto rege. Witardo, qui ista

munificentiis suis, & abbates hac monachis exevacuatione fecit & fii nare rogavit. Sig-

ibidem Deo famulantibus potestatem de- "um Bernardi. Signum donnus Sendredus
gant propriam, infra monasticam illorum judex. Signum Guilelmi Albarus presbiter,

auctoritatem. Sane si quis, &c. Facta ista qui ista exevacuacione scripsit & subscrip-

donatio vu idus novembris, anno XI reg- sit die & anno quod supra,

nante Rotberto rege. Sig f num Suniarius,

gratia Dei comes, qui ista donatione fecit Cartulaire majeur de Saint-Michel de Cuxa,
& testes firmare rogavit. S. Raimundus co- r> izS, & copie dans la collection Moreau, à la

mes. S. Guillelmus SUO fratre. S. Witar- Bibliothèque nationale, v. 18,^126.
dus, &c. S, Bernardo. S. Petro. Miro levita
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169. — CXLIV

Donation de Pons, comte de Gévaudan,

à l'abbaye de Brio ude '

.

sia. Sane si uUa aliquando persona, quod
minime fore creditur, ulloque tempore
surrexerit, sive rex, comes, sive episcopus,

vel abbas , &c. Hoc quod exaratum est

manu propria firmavit & designavitTheot-

berga comitissa pro anima senioris sui

Poncii comitis, & pro animabus filiorum

suorum. Stephanus vicecomes quod ratum

est consensit. Signum Rotberti vicecomi-

tis. S. W. fratris sui. S. Amblard. S. W.
S. Giraldo praeposito. Acta sunt autem
haec, anno jam pêne finito X post mille-

An
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IN
nomine sanctae &individuaeTrinitatis.

Poncius, divina annuente gratia comes

eximius Gabalitanensis telluris, necne Fo-

rensis patriae, vita & moribus praeclarus,

ingenio excellentissimus, considerans eau- simo, indictione ix, luna XX, epacta xiv,

sam fragilitatis humanae, &c., seu etiam mense februarii, sub imperio Rotberti cla-

pro animabus genitorum meorum Stephani rissimi régis Francigeni sive Aquitanici.

& Alaiz, & uxoris meae Theotberganae, &
filiis meis Stephano & Poncio, vel fratribus

meis Bertrando & Villelmo, & nepotibus

meis [Stephanum], Robertum atque Villel-

mum, cunctisque propinquis & parentibus

nostris, amicis quoque & inimicis, vel fide-

libus nostris, omnibusque fidelibus chris- Donation de Roger /, comte de Car-

170. — CXLV

tianis vivis atque ab hac luce subtractis;

reddoCreatori omnium, Domino régi regum

& Domino dominantium, necnon & cedo

gloriosissimo martyri Juliano, sacrosanctae

Dei ecclesiae Brivatensis vici fundata ho-

norabiliter quiescenti, aliquid ex meis ré-

bus quae mihi jure propinquitatis legitimo

ordine successerunt; hoc est ecclesiam

,

cassonne j à Vabbaye de Saint-

Hilaire '

.

IN Christi nomine. Ego Rogerius comes

& conjux mea Adalaizis comitissa, dona-

tores sumus Domino Deo & Sancto Ilario,

Sancto Saturnino, Benedictoque abbate,

monachorumque katerva ejusdem coenobiî,

An
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quae vocatur proprio nomine Langat, cum alodem nostrum proprium, qui nobis ad-

omni décima vel appendiciis suis; & in venit per parentum nostrorum vel ex com-
comitatu Gabalitanense aliam ecclesiam, paratione ; est vero ipse alodes in comitatu

quae nominatur Favairolas, cum omni in- Redense, in ajacentia de vico vel in villa

tegritate, vel quantum ad ipsum aspicit vel quae vocatur Limoso : donamus nos pre-

aspicere videtur, cum omnibus decimis & scriptus Rogerius comes & conjux mea
donariis, &c.; & in vicaria Brivatense, Adalaiz comitissa, in jamdicta villa casales

non longe ad locum praelibati martyris, duos cum ipsis ortalibus, & cum ipsas

villam quae nominatur Colide , cum omni areas, & cum terris quae ibi habennis vel

sua integritate, cum campis & pratis cunc- habere debemus, & hoc quod frater meus
tisque adjacentiis ad ipsam respicientibus, Oddo comes habuit, vel habere debuit, cum